ATA N.º 01/2026

REUNIÃO ORDINÁRIA DO EXECUTIVO DA JUNTA DE FREGUESIA DE VILAR DO PINHEIRO

Aos catorze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e seis, pelas dezoito horas e trinta
minutos, na sede da Junta de Freguesia de Vilar do Pinheiro, reuniu o Executivo da Junta, sob a
presidência do Senhor Presidente, com a presença do Secretário e do Tesoureiro, para
cumprimento da seguinte Ordem de Trabalhos:

ORDEM DE TRABALHOS:

1. Leitura e aprovação da ata da reunião anterior;

2. Informações do Presidente;

3. Aprovação do novo logótipo e lançamento do site oficial da Junta;

4. Outros assuntos de interesse para a Freguesia.

PONTO UM:

Foi lida a ata da reunião anterior, a qual, não tendo sofrido quaisquer alterações ou
reclamações, foi aprovada por unanimidade e assinada por todos os presentes.

PONTO DOIS:

O Senhor Presidente informou o executivo sobre o ponto de situação das obras de
requalificação na Rua Jorge Lino, referindo que as mesmas decorrem dentro do prazo previsto.

PONTO TRÊS:

Foi apresentado o projeto final do novo Balcão Virtual e site institucional da Freguesia. O
executivo congratulou-se com a modernização dos serviços e deliberou, por unanimidade,
proceder à sua ativação e divulgação pública a partir do dia 1 de fevereiro.

PONTO QUATRO:

Não havendo outros assuntos a tratar, o Senhor Presidente deu por encerrada a reunião, da
qual se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos membros do Executivo.

Vilar do Pinheiro, 14 de janeiro de 2026.

O Presidente,

(Assinatura)

O Secretário,

(Assinatura)

O Tesoureiro,

(Assinatura)